
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МОЛОТЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 25 АПРЕЛЯ  2025 г.    №146 

 
Об утверждении Годового отчета об исполнении 

Бюджета муниципального образования 
«Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2024 год 

 
В соответствии с положением о Бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области 
утвержденного Решением собрания депутатов от 25.02.2025г. №139, Уставом 
муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района 
Курской области Собрание депутатов решило: 

1.Утвердить годовой отчёт об исполнении бюджета муниципального 
образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района  Курской области за 
2025 год по доходам в сумме 6 955 809,22 рублей, по расходам в сумме 6 873 650,87 
рублей, с превышением доходов над расходами  (профицит бюджета муниципального 
образования) в сумме 82 158,35 рублей и со следующими показателями: 

1) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района 
Курской области согласно приложению №1 к настоящему решению; 

2) по поступлению доходов в бюджет муниципального образования 
«Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2024 год по 
кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №2 к настоящему 
решению; 

3) по распределению расходов бюджета муниципального образования 
«Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2024 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 
№3 к настоящему решению; 

4) по распределению расходов бюджета муниципального образования 
«Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2024 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению №4 к настоящему 
решению. 

2. Приложения №1, №2, № 3 ,№4 (прилагаются) 
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

Председатель Собрания депутатов 
Молотычевского сельсовета Фатежского 
района Курской области       И.Л. Дуракова 
 
Глава Молотычевского сельсовета  
Фатежского района                  О.М. Кретова 

 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов 
Молотычевского сельсовета Фатежского района 

Курской области 
от 25.04.2025 года №146 

 «Об утверждении Годового отчета об исполнении 
Бюджета муниципального образования 

«Молотычевский сельсовет» Фатежского района 
Курской области за 2024 год» 

 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита Бюджета 
муниципального образования «Молотычевский сельсовет» 

Фатежского района Курской области за 2024 год 
 

                                                                                                                  (рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование 
источников финансирования 

дефицита бюджета 
Утверждено Исполнено 

 
% 

исполне
ния 

1 2 3   

Х Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего, в 

том числе:  1010,97 -82158,35 - 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов  1010,97 -82158,35 - 

01 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств, 
всего  -6961442,00 -  6955809,22 99,9 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов  

-6961442,00 -  6955809,22 99,9 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-6961442,00 -  6955809,22 99,9 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-6961442,00 -  6955809,22 99,9 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений -6961442,00 -  6955809,22 99,9 

01 00 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств, 
всего  

 6962452,97 6873650,87 98,7 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов  

 6962452,97 6873650,87 98,7 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов  6962452,97 6873650,87 98,7 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  6962452,97 6873650,87 98,7 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений  6962452,97 6873650,87 98,7 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение № 2 

к решению Собрания депутатов 
Молотычевского сельсовета  

Фатежского района Курской области 
от 25.04.2025 года №146 

 «Об утверждении Годового отчета об исполнении 
Бюджета муниципального образования 

«Молотычевский сельсовет» Фатежского района 
Курской области за 2024 год» 

 
 

Поступление доходов в Бюджет муниципального образования 
«Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской 

области за 2024 год по кодам классификации доходов 
бюджетов 

 
(рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации Наименование доходов Утверждено Исполнено 

% 
испол
нения 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и 
неналоговые доходы    2 705 391,00   2 699 758,22 99,8 

1 01 00000 00 0000 000 
Налоги на прибыль, 
доходы   190 019,00    188 270,28 99,1 

1 05 00000 00 0000 000 
Налоги на 
совокупный доход 592 119,00 592 118,50 100,0 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество   1 824 975,00   1 821 092,24 99,8 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 98 278,00 98 277,20 100,0 

2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные 
поступления  

  4 256 051,00 
 

  4 256 051,00 
 

100,0 
 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 
поступления от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации  

  4 256 051,00 
 

  4 256 051,00 
 

100,0 
 

 Всего доходов    6 961 442,00 6 955 809,22 99,9 

 



 
                                                                                                                Приложение № 3 

к решению Собрания депутатов 
Молотычевского сельсовета  

Фатежского района Курской области 
от 25.04.2025 года №146 

 «Об утверждении Годового отчета об исполнении 
Бюджета муниципального образования 

«Молотычевский сельсовет» Фатежского района 
Курской области за 2024 год» 

 
 

Распределение расходов Бюджета муниципального образования 
«Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2024 год по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
 
 

(рублей) 

Наименование Рз ПР Сумма 

Утверждено Исполнено % 
исполне

ния 

Администрация Молотычевского 
сельсовета Фатежского района   6 962 452,97 6 873 650,87 98,7 

Общегосударственные вопросы  01 00 3 475 435,13 3 386 633,03 97,4 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 882518,71 882518,71 100,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 940 224,20 909 648,68 96,7 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 19 005,00 19 005,00 100,0 

Резервные фонды 01 11         10 000,00 - 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 623 687,22  1 575 460,64 97,0 

Национальная оборона  02     135 094,00    135 094,00 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03    135 094,00    135 094,00 100,0 

Национальная экономика 04  635 860,00 635 860,00 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 635 860,00 635 860,00 100,0 

Жилищно–коммунальное хозяйство  05     2 302 239,00    2 302 239,00 100,0 

Коммунальное хозяйство 05 02  145 809,00  145 809,00 100,0 

Благоустройство 05 03 2 156 430,00 2 156 430,00 100,0 

Культура, кинематография 08  40 000,00 40 000,00 100,0 

Культура 08 01 40 000,00 40 000,00 100,0 

Социальная политика  10  373 824,84 373 824,84 100,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 373 824,84 373 824,84 100,0 

 



 
 
 
                                                                                                                                   Приложение № 4 

к решению Собрания депутатов 
Молотычевского сельсовета  

Фатежского района Курской области 
от 25.04.2025 года №146 

 «Об утверждении Годового отчета об исполнении 
Бюджета муниципального образования 

«Молотычевский сельсовет» Фатежского района 
Курской области за 2024 год» 

 

Распределение расходов Бюджета муниципального образования 
«Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области за 

2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета 
                                                                                                                                             (рублей) 

  

Наименование ГРБС  Рз ПР ЦСР ВР Утверждено Исполнено 

% 
испол
нения 

В С Е Г О 001         6 962 452,97 6 873 650,87 98,7 

Администрация 
Молотычевского 
сельсовета 
Фатежского района 001         6 962 452,97 6 873 650,87 98,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01       3 475 435,13 3 386 633,03 97,4 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 001 01 02     882 518,71 882 518,71 100,0 

Обеспечение 
функционирования 
главы муниципального 
образования 001 01 02 71 0 00 00000    882 518,71 882 518,71 100,0 

Глава муниципального 
образования 001 01 02 71 1 00 00000    882 518,71 882 518,71 100,0 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402   882 518,71 882 518,71 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 001 01 02 71 1 00 С1402 100 882 518,71 882 518,71 100,0 



 
Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 001 01 04     940 224,20 909 648,68 96,7 

Обеспечение 
функционирования 
местных 
администраций 001 01 04 73 0 00 00000    940 224,20 909 648,68 96,7 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 001 01 04 73 1 00 00000    940 224,20 909 648,68 96,7 

Иные межбюджетные 
трансферты  на 
содержание 
работника,осуществля
ющего выполнение 
переданных 
полномочий 001 01 04 73 1 00 П1490   46 291,00 31 165,00 67,3 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 001 01 04 73 1 00 П1490 100 31 165,00 31 165,00 100,0 

Межбюджетные 
трансферты 001 01 04 73 1 00 П1490 500 15 126,00 - 0,00 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение функций 
органов местного 
самоуправления 001 01 04 73 1 00 С1402   893 933,20 878 483,68 98,3 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 001 01 04 73 1 00 С1402 100 755 430,44 755 430,44 100,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 04 73 1 00 С1402 200 138 502,76 123 053,24 88,8 



 
Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 001 01 06     19 005,00 19 005,00 100,0 

Обеспечение 
деятельности 
контрольно-счетных 
органов 
муниципального 
образования 001 01 06 74 0 00 00000    19 005,00 19 005,00 100,0 

Аппарат контрольно-
счетного органа 
муниципального 
образования 001 01 06 74 3 00 00000    19 005,00 19 005,00 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
переданных 
полномочий в сфере 
внешнего 
муниципального 
финансового контроля 001 01 06 74 3 00 П1484   19 005,00 19 005,00 100,0 

Межбюджетные 
трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500 19 005,00 19 005,00 100,0 

Резервные фонды 001 01 11     10 000,00 - 0,0 

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления 001 01 11 78 0 00 00000   10 000,00 - 0,0 

Резервные фонды  001 01 11 78 1 00 00000   10 000,00 - 0,0 

Резервный фонд 
местной 
администрации  001 01 11 78 1 00 С1403   10 000,00 - 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 10 000,00 - 0,0 

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 001 01 13     1 623 687,22 1 575 460,64 97,0 

Реализация 
государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 001 01 13 76 0 00  00000   1 554 787,22 1 506 560,64 96,9 

Выполнение других 
обязательств  001 01 13 76 1 00 00000   1 554 787,22 1 506 560,64 96,9 

Выполнение других 
(прочих) обязательств 
органа местного 
самоуправления 001 01 13 76 1 00 С1404   1 554 787,22 1 506 560,64 96,9 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С1404 200 1 529 061,72 1 480 835,14 96,8 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 25 725,50 25 725,50 100,0 



 
Непрограммная 
деятельность органов 
местного 
самоуправления 001 01 13 77 0 00 00000   68 900,00 68 900,00 100,0 

Не программные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 001 01 13 77 2 00 00000   68 900,00 68 900,00 100,0 

Реализация 
мероприятий по 
распространению 
официальной 
информации 001 01 13 77 2 00 С1439   68 900,00 68 900,00 100,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 77 2 00 С1439 200 68 900,00 68 900,00 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 001 02       135 094,00 135 094,00 100,0 

Мобилизация и 
вневойсковая 
подготовка 001 02 03     135 094,00 135 094,00 100,0 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного 
самоуправления 001 02 03 77 0 00 00000   135 094,00 135 094,00 100,0 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000   135 094,00 135 094,00 100,0 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 001 02 03 77 2 00 51180   135 094,00 135 094,00 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 001 02 03 77 2 00 51180 100 135 094,00 135 094,00 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

001 04    635 860,00 635 860,00 100,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 001 04 09   635 860,00 635 860,00 100,0 

Муниципальная 
программа 
Молотычевского 
сельсовета 
Фатежского района 
«Развитие 
транспортной 
системы, обеспечение 
перевозки пассажиров 001 04 09 11  0 00 00000  635 860,00 635 860,00 100,0 



 
и безопасности 
дорожного движения в 
Молотычевском 
сельсовете 
Фатежского района» 

Подпрограмма 
«Развитие сети 
автомобильных дорог 
в Молотычевском 
сельсовете 
Фатежского района» 
муниципальной 
программы 
Молотычевского 
сельсовета 
Фатежского района 
«Развитие 
транспортной 
системы, обеспечение 
перевозки пассажиров 
и безопасности 
дорожного движения в 
Молотычевском 
сельсовете 
Фатежского района» 001 04 09 11  1 00 00000  635 860,00 635 860,00 100,0 

Основное 
мероприятие 
«Совершенствование 
системы развития сети 
автомобильных дорог» 001 04 09 11  1 01 00000  635 860,00 635 860,00 100,0 

Осуществление 
переданных 
полномочий по 
капитальному 
ремонту, ремонту и 
содержанию 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 001 04 09 11  1 01П1424  635 860,00 635 860,00 100,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
 (муниципальных) 
нужд 001 04 09 11  1 01П1424 200 635 860,00 635 860,00 100,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 001 05       2 302 239,00 2 302 239,00 100,0 

Коммунальное 
хозяйство 001 05 02     145 809,00 145 809,00 100,0 

Муниципальная 
программа 
Молотычевского 
сельсовета 
Фатежского района 
Курской области 
"Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными 
услугами граждан в 
Молотычевском 
сельсовете 001 05 02 07 0 00 00000   145 809,00 145 809,00 100,0 



 
Фатежского района 
Курской области" 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
качественными 
услугами ЖКХ 
населения 
Молотычевского 
сельсовета 
Фатежского района 
Курской области" 
муниципальной 
программы 
Молотычевского 
сельсовета 
Фатежского района 
Курской области 
"Обеспечение 
доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными 
услугами граждан в 
Молотычевском 
сельсовете 
Фатежского района 
Курской области" 001 05 02 07 3 00 00000   145 809,00 145 809,00 100,0 

Основное 
мероприятие 
"Проведение 
эффективной 
муниципальной 
политики по 
повышению качества 
предоставления услуг 
ЖКХ населению" 001 05 02 07 3 01 00000                                                            145 809,00 145 809,00 100,0 

Осуществление 
полномочий  в области 
коммунального 
хозяйства 001 05 02 07 3 01 П1431                                                           145 809,00 145 809,00 100,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 02 07 3 01 П1431                                                         200 145 809,00 145 809,00 100,0 

Благоустройство 

001 05 03 14 0 00 00000  2 156 430,00 2 156 430,00 100,0 

Муниципальная 
программа  
«Увековечение памяти 
погибших при защите 
Отечества на 
территории 
муниципального 
образования 
«Молотычевский 
сельсовет»  
Фатежского района 
Курской области на 
2024-2025 годы» 001 05 03 14 0 01 00000  2 156 430,00 2 156 430,00 100,0 



 
Основное 
мероприятие  
«Ведомственная 
целевая программа 
«Увековечение памяти 
погибших на 
территории Курской 
области при защите 
Отечества на 2019-
2024 годы» 001 05 03   2 156 430,00 2 156 430,00 100,0 

Реализация 
федеральной целевой 
программы 
«Увековечение памяти 
погибших при защите 
Отечества на 2019-
2024 годы» 001 05 03 

14 0 01L2990 
 200 2 156 430,00 2 156 430,00 100,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд      2 156 430,00 2 156 430,00 100,0 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  001 08       40 000,00 40 000,00 100,0 

Культура 001 08 01     40 000,00 40 000,00 100,0 

Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры в 
Молотычевском 
сельсовете 
Фатежского района 
Курской области» 001 08 01 01 0 00 00000    40 000,00 40 000,00 100,0 

Подпрограмма 
«Наследие» 
муниципальной 
программы «Развитие 
культуры в 
Молотычевском 
сельсовете 
Фатежского района 
Курской области» 001 08 01 01 3 00 00000  40 000,00 40 000,00 100,0 

Основное 
мероприятие 
«Сохранение, 
использование, 
популяризация и 
государственная 
охрана объектов 
культурного 
наследия» 001 08 01 01 3 02 00000  40 000,00 40 000,00 100,0 

Осуществление 
полномочий по 
сохранению, 
использованию, 
популяризации и 
государственной 
охране объектов 
культурного наследия 001 08 01 01 3 02 П1443  40 000,00 40 000,00 100,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 001 08 01 01 3 02 П1443 200 40 000,00 40 000,00 100,0 



 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 001 10       373 824,84 373 824,84 100,0 

Пенсионное 
обеспечение 001 10 01     373 824,84 373 824,84 100,0 

Муниципальная 
программа«Социальна
я поддержка граждан в 
Молотычевском 
сельсовете 
Фатежского района 
Курской области» 001 10 01 02 0 00 00000    373 824,84 373 824,84 100,0 

Подпрограмма 
«Развитие мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан» 
муниципальной 
программы 
«Социальная 
поддержка граждан в 
Молотычевском 
сельсовете 
Фатежского района 
Курской области» 001 10 01 02 2 00 00000    373 824,84 373 824,84 100,0 

Основное 
мероприятие 
"Совершенствование 
организации 
предоставления 
социальных выплати 
мер социальной 
поддержки отдельным 
категориям граждан" 001 10 01 02 2 01 00000    373 824,84 373 824,84 100,0 

Выплата пенсий за 
выслугу лет и доплат к 
пенсиям 
муниципальных 
служащих  001 10 01 02 2 01 С1445   373 824,84 373 824,84 100,0 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 001 10 01 02 2 01 С1445 300 373 824,84 373 824,84 100,0 

 


